

## CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ

Praça São Vicente, 31, Centro - Saloá / PE Fone: (87) 3782-1134 E-mail: contato@camarasaloa.pe.gov.br CNPJ 11.240.231 / 0001-99

## PORTARIA Nº 020/2022

EMENTA: Dispõe sobre a constituição de comissão especial para realização da eleição da mesa diretora da Câmara Municipal de Saloá, para o biênio 2023-2024 e dá outras providências.

O PREDIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SALOÁ, Estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 23, incisos I, da Lei Orgânica Municipal e ainda:

Considerando o que dispõe a Lei Orgânica Municipal;

Considerando o que dispõe o art. 9º § 1º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Saloá;

## **RESOLVE:**

Art. 1°. Fica designada a constituição de comissão especial composta pelos senhores vereadores, Gilvan de Freitas Lucena, Jucélio Pereira dos Santos e Reinado Barra Nova de Melo, para fiscalizar o andamento da realização das eleições da mesa diretora da Câmara Municipal de Saloá para o biênio 2023-2024, que se realizarão no dia 25 de Novembro de 2022, na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara.

Parágrafo Único – A eleição se processará em plena observância do disposto na Lei Orgânica Municipal e Resolução nº 005/2015 (Regimento Interno da Câmara).

- Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Saloá/PE, 24 de novembro de 2022.

Presidente

fberto Gu

CALL

2022